АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.09.2012 № 144
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление
от 06.02.2012 № 25
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда администрации Ленинского городского поселения»

В связи с вступлением в силу отдельных положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с 01.07.2012 администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 06.02.2012 № 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда администрации Ленинского городского поселения»:

1.1. Пункт 2.6 регламента читать в новой редакции:

«2.6. Перечень документов для предоставления муниципальной услуги.

«Для предоставления услуги заявитель должен представить в администрацию Ленинского городского поселения документы, согласно пунктам 2.6.1 и 2.6.2 раздела 2 Административного регламента.
2.6.1. Перечень документов, необходимых для постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, в соответствии со ст. 9 Закона Кировской области от 02.08.2005 № 349-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Кировской области»:

1) заявление о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении;

2) паспорт граждан, достигших 14-летнего возраста;

3) свидетельство о рождении детей, не достигших возраста 14 лет;

4) документ, подтверждающий, что гражданин относится к категории малоимущих и (или) относится к категориям, установленным статьей 3 Закона Кировской области "О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Кировской области по договорам социального найма";

5) справки и копии финансово-лицевых счетов из жилищно-эксплуатационных служб о проживающих гражданах и характеристике жилых помещений;

6) копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимого имущества - жилые помещения, находящиеся в собственности гражданина, членов его семьи;

7) справки (выписки из реестров) из организаций, аккредитованных на проведение технической инвентаризации, о наличии у граждан в собственности жилых помещений;

8) технические паспорта на жилые помещения, находящиеся в собственности граждан;

9) справки из организаций, аккредитованных на проведение технической инвентаризации и технического учета, органов санитарно-эпидемиологических служб и других организаций, подтверждающие, что гражданин проживает в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;

10) при наличии в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, - медицинская справка, подтверждающая, что гражданин страдает тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно;

11) документы, необходимые для признания гражданина (семьи гражданин) малоимущими (перечень документов для признания гражданина (семьи гражданина) малоимущими указаны в пункте 2.6.2)

2.6.2. Признание граждан малоимущими и перечень документов, являющихся основанием для определения размера дохода и стоимости имущества, в соответствии со ст. 9 Закона Кировской области от 02.08.2005 № 350-ЗО «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области»:
1) паспорт граждан, достигших 14-летнего возраста (свидетельство о рождении детей, не достигших возраста 14 лет).
2) сведения о доходах (как подтвержденные, так и неподтвержденные документально). Статья 9 закона Кировской области № 350-ЗО от 02.08.2005 года устанавливает виды доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода.
3) сведения об имуществе, находящегося в собственности граждан и членов их семей, подлежащего налогообложению. Перечень имущества устанавливается  ст. 14 закона Кировской области № 350-ЗО от 02.08.2005 года устанавливает виды доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода.
2.6.3. Документы, указанные в пунктах 2.6.1. и 2.6.2. настоящего регламента, предоставляются в копиях с одновременным представлением оригинала. Копия документа после сверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Так же возможно предоставление документов в электронном виде.

2.6.4. С 01.07.2012 в соответствии с ст. 7 ч. 1 п. 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заявитель вправе представить следующие документы по собственной инициативе:

1) справки (выписки из реестров) из управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по Кировской области.

2. Изменения в Административный регламент подлежат размещению на официальном сайте МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации
Ленинского городского поселения

В.Б. Щенников